
REPUBIIIfi

Komuna

Kryetari i Komunis predsid ait Opdtiue

i1

a Nr

'ffit'::
filp:,e oz\

Shaqir

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren

Ne bazE tE nenit -13 
dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyftare e Republik€s se Kosov€s,nr.2812008) nenit I paragrafi ),nenit3'paragiafi 2 dhe nenit l4
paragrafi I lidhur me nenin 18 paragrafi 1.7 i Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201 dati,
03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe
Grantevedhenenit5l testatutitt€KomunessePrizrenitnr.0l/0ll -5643t€dat€s l5.l0.200g,pas
shqyrtimit t€ k6rkeses se Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kdrkesa e DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, pEr lejimin e mjeteve p€r
mbeshtetje financiare pEr Skender Krasniqin, nxen€s i Gjimnazii..Gjon Btizuku,, n6

-Prizren, 
i cili p€rfaq€son Prizrenin dhe Republik€n e Ktsoves ne Olimpiaddn e 54

Nd€rkomb6tare t€ fizik6s (fPHO 2024)-garane fizikd, q€ do t6 mbahet ngi dutu2l-29
korrik 2024 nE Isfahan, Iran, kEshtu qE, p€r kete qellim, dtre ne emer t€ riotivimit dhe
stimulimit, lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 500 € (pesEqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxhetii KomunEs - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyies sd Kiyetarit t6
Komun€s.

3' Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s

F Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s,
- DrejtorisE s€ EkonomisE dhe Financave,
- T€ lartcekurit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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